



มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

LAMPANG RAJABHAT UNIVERSITY • "มหาวิทยาลัยเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น"

LPRU News 2025



LPRU NEWS : ปีที่ 6 ประจำวันศุกร์ที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

มร.ลป. จัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม 2568



เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2568 รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทธารักษ์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เป็นประธานในพิธีเจริญพระพุทธมนต์ พิธีทำบุญตักบาตร เพื่อถวายเป็นพระราชกุศล พิธีถวายเครื่องราชสักการะและวางพานพุ่ม พร้อมทั้งกล่าวถวายพระพรชัยมงคล และกล่าวนำถวายสัตย์ปฏิญาณ โดยผู้บริหารหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัย และตัวแทนองค์การบริหารนักศึกษา ร่วมวางพานพุ่มเบื้องหน้าพระบรมฉายาลักษณ์ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2568 โดยมีคณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา ร่วมกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ จำนวนกว่า 200 คน ณ หอประชุมจันทน์ผา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

พร้อมกันนี้ ได้จัดพิธีรับพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ เบื้องหน้าพระบรมฉายาลักษณ์ ให้กับข้าราชการ และบุคลากรของมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง และร่วมลงนามถวายพระพรชัยมงคล ด้วยความสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณเป็นล้นพ้น





มร.ลป. จับมือ บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด ลงนาม MOU ส่งเสริมความปลอดภัยและสวัสดิการของบุคลากรและนักศึกษา



เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2568 รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทธารักษ์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง พร้อมด้วย รศ.ดร.ปริเยศ สิทธิสรอง รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร รศ.วิไลลักษณ์ พรหมเสน รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิชาการต่างประเทศ อ.อัษฎริยา คุรุโรจน์ ผู้ช่วยอธิการบดีด้านวิเทศสัมพันธ์ และ ผศ.วุฒิรัตน์ พัฒนินุลย์ ผู้ช่วยอธิการบดีด้านติดตามนโยบายและกิจการพิเศษ ร่วมพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ (MOU) เรื่อง ส่งเสริมความปลอดภัยและสวัสดิการของบุคลากรและนักศึกษา ระหว่าง มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง กับ บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด ณ ห้องประชุมโอฬารฤทธิ์ ชั้น 10 อาคารโอฬาร ไรจน์ที่รัญ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

ในส่วนของบริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด นายเกษม สังข์ภิรมย์ ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ ได้ให้เกียรติกล่าวถึงวัตถุประสงค์และความสำคัญความร่วมมือในครั้งนี้ พร้อมแนะนำระบบการทำประกันภัยจากรถยานยนต์ภาคบังคับ (พ.ร.บ.) แบบ Direct ผ่านระบบออนไลน์ นอกจากนี้ ได้รับเกียรติจาก นางสาววรรณภา ฤกษ์นันท์ ผู้อำนวยการสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.) จังหวัดลำปาง ร่วมลงนามเป็นสักขีพยาน

พิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ MOU ครั้งนี้ เพื่อส่งเสริมให้เกิดมาตรการด้านความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน เช่น การสวมหมวกนิรภัย การมีประกันภัยภาคบังคับ และการรู้เท่าทันอุบัติเหตุ รวมถึงเพื่อเป็นต้นแบบของความร่วมมือระหว่างสถานศึกษาและหน่วยงานภาครัฐ/เอกชน ในการสร้างวัฒนธรรมความปลอดภัยทางถนนอย่างยั่งยืน

โดยภายหลังพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ MOU บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด ได้มอบอุปกรณ์กระบอกไฟจำนวน 400 ชุด แก่มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เพื่อสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมด้านความปลอดภัยทางถนนของบุคลากรและนักศึกษา ความร่วมมือในครั้งนี้ ถือเป็นก้าวสำคัญที่ช่วยส่งเสริมความปลอดภัยและสวัสดิการในการใช้รถใช้ถนนของบุคลากรและนักศึกษา และมุ่งหวังที่จะพัฒนาการประกันภัยจากรถยานยนต์ภาคบังคับให้เข้าถึงได้ง่าย สะดวก และรวดเร็วยิ่งขึ้น สอดรับกับยุคดิจิทัล และเป็นจุดเริ่มต้นของความร่วมมืออื่นๆ ที่จะเกิดขึ้นในอนาคตเพื่อสร้างสังคมที่ปลอดภัยและยั่งยืน





มร.ลป. จัดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ "การพัฒนาบุคลากรสายวิชาการ เพื่อยื่นขอรับการประเมินตามกรอบมาตรฐานสมรรถนะอาจารย์ (Thailand PSF)"

เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2568 รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทธารักษ์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เป็นประธานพิธีเปิดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ “การพัฒนาบุคลากรสายวิชาการเพื่อยื่นขอรับการประเมินตามกรอบมาตรฐานสมรรถนะอาจารย์ (Thailand PSF)” ณ หอประชุมจันทน์พนา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง กิจกรรมในครั้งนี้จัดขึ้นเพื่อพัฒนาศักยภาพอาจารย์ให้มีความรู้และทักษะในการยื่นขอรับการประเมินตามกรอบมาตรฐานสมรรถนะอาจารย์ (Teaching Professional Standards Framework : TPSF) โดยได้รับเกียรติจาก รศ.ดร.ธนิศ เลิศพรกุลรัตน์ รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนิสิต มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ เป็นวิทยากรบรรยายในหัวข้อ แนวทางการเขียนเพื่อสมัคร Thailand PSF (THPSF) การเขียนตามฟอร์มยื่นขอรับการประเมินสมรรถนะอาจารย์ด้านการเรียนการสอน สมาคมเครือข่ายการพัฒนาวิชาชีพอาจารย์ และองค์กรระดับอุดมศึกษาแห่งประเทศไทย (ควอท.) และหัวข้อกรอบมาตรฐานสมรรถนะอาจารย์ Thailand PSF (THPSF) และแนวทางการขอรับการประเมิน โดยมีคณะผู้บริหาร คณาจารย์ เข้าร่วมการอบรมกว่า 230 คน



มร.ลป. ลงพื้นที่ทำความสะอาดสถานที่สาธารณะช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบจากอุทกภัย อำเภองาว จังหวัดลำปาง



เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2568 รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทธารักษ์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง มอบหมายให้ รศ.ดร.ปรีเยศ สิทธิสงวน รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร พร้อมด้วยสมาชิกจิตอาสา สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมกับโครงการวิจัยการสร้างกลไกความร่วมมือแบบบูรณาการเพื่อขับเคลื่อนยุทธศาสตร์จัดความยากจน และสร้างโอกาสทางสังคมของจังหวัดลำปาง ปีที่ 2 (โครงการวิจัยแก่น) ลงพื้นที่มอบน้ำดื่ม สิ่งของอุปโภค บริโภค พร้อมทั้งทำความสะอาดบ้านเรือน และสถานที่สาธารณะช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบจากอุทกภัย เนื่องจาก พายุ “วิภา” ณ หมู่บ้านวังควาย หมู่ที่ 6 ตำบลหลวงใต้ อำเภองาว จังหวัดลำปาง



มร.ลป. ร่วมประชุมคณะกรรมการวุฒิสภาพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2568 เวลา 14.00 น. รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทธารักษ์ พร้อมด้วย ผศ.ดร.พงศธร คำใจหนัก รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนและบริการวิชาการ และนายวรกร เนื่อยทอง ผู้อำนวยการกองนโยบายและแผน เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการอธิการวิสามัญพิจารณาศึกษาร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 วุฒิสภา ครั้งที่ 21 ณ ห้องพื้นที่การเรียนรู้ LPRU Co - Working Space อว.ส่วนหน้าจังหวัดลำปาง อาคารโอฬาร โรจน์หิรัญ ผ่านระบบออนไลน์จากห้องประชุมกรรมการิการ CB 411 ชั้น 4 อาคารรัฐสภา คณะกรรมการอธิการวิสามัญพิจารณาศึกษาร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 วุฒิสภา ได้จัดการประชุมขึ้นโดยมีระเบียบวาระสำคัญในการพิจารณางบประมาณรายจ่ายของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม โดยแบ่งการประชุมออกเป็น 2 ช่วง โดยในช่วงเช้าเป็นการพิจารณาประมาณมหาวิทยาลัยของรัฐ (20 แห่ง) มหาวิทยาลัยในกำกับของรัฐ ส่วนภูมิภาค (10 แห่ง) และมหาวิทยาลัยในกำกับของรัฐ ส่วนกลาง (16 แห่ง) และในช่วงบ่าย เป็นการพิจารณาประมาณของมหาวิทยาลัยราชภัฏ (38 แห่ง) โดยมีผู้แทนจากกลุ่มมหาวิทยาลัยแต่ละภาค อาทิ กลุ่มรัตนโกสินทร์ (กรุงเทพมหานคร) 5 แห่ง กลุ่มภาคกลาง 5 แห่ง กลุ่มภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 4 แห่ง กลุ่มภาคใต้ 5 แห่ง กลุ่มภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 11 แห่ง ซึ่งในกลุ่มมหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ 8 แห่ง มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม เป็นผู้ชี้แจงข้อมูลต่อคณะกรรมการ

ทั้งนี้ เพื่อให้การกจัดสรรงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2569 เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ และตอบสนองต่อการพัฒนาการอุดมศึกษา และการวิจัยของประเทศอย่างยั่งยืน



มร.สป. จัดโครงการ " สร้างความรู้ ความเข้าใจ เกี่ยวกับบทบาทของมหาวิทยาลัยเชิงพื้นที่ "
ภายใต้โครงการพัฒนาระบบบริหารงานบุคลากรเชิงรุกสู่การพลิกโฉมมหาวิทยาลัย



เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2568 มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จัดโครงการ “สร้างความรู้ ความเข้าใจ เกี่ยวกับบทบาทของมหาวิทยาลัยเชิงพื้นที่” ภายใต้โครงการพัฒนาระบบบริหารงานบุคลากรเชิงรุกสู่การพลิกโฉมมหาวิทยาลัย กลุ่มการพัฒนาชุมชนท้องถิ่นหรือชุมชนอื่น (กลุ่ม 3) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ณ ห้องประชุมจันทน์ผา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง โดย รศ.ดร.ปรีเขต สิริธีสรวง รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการ และ รศ.วิไลลักษณ์ พรหมเสน รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิชาการต่างประเทศ ร่วมให้การต้อนรับ

โครงการดังกล่าว เพื่อสร้างความรู้ ความเข้าใจในบทบาท หน้าที่ และแนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยเชิงพื้นที่ให้แก่บุคลากรของมหาวิทยาลัย พร้อมทั้งส่งเสริมการพัฒนาศักยภาพของบุคลากรในการออกแบบและดำเนินงานเชิงพื้นที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพและยั่งยืน โดยมีบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เข้าร่วมกว่า 600 คน แบ่งการจัดกิจกรรมออกเป็น 2 ช่วง ได้แก่ ช่วงเช้า สำหรับบุคลากรสายสนับสนุน และช่วงบ่าย สำหรับบุคลากรสายวิชาการ โดยมีวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิร่วมบรรยายให้ความรู้ ประกอบด้วย รศ.ดร.ชนะศึก นิชานนท์ รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและพัฒนาการศึกษา มหาวิทยาลัยสวนดุสิต และ อ.ดร.วรัชต์ มัธยมบุรุษ รองผู้อำนวยการสถาบันนวัตกรรมและการถ่ายทอดเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยพะเยา

โดยวิทยากรทั้งสองได้ร่วมแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ในหัวข้อ “แนวคิดและกรอบบทบาทของมหาวิทยาลัยเชิงพื้นที่” “เครื่องมือการทำงานเชิงพื้นที่” และ “กรณีศึกษาตัวอย่างการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยเชิงพื้นที่” ซึ่งช่วยให้บุคลากรมีความเข้าใจมากยิ่งขึ้นในการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยให้มีบทบาทในการพัฒนาชุมชนและพื้นที่ได้อย่างแท้จริง





มร.ลป. ประชุมเตรียมความพร้อมการจัดงานครบรอบ 55 ปี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ครั้งที่ 1/2568

เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2568 รศ.ดร.ปรีเยศ สิริสิธรวง รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร พร้อมด้วย ผศ.สุวรรณี จันทร์ตา รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ และคณะผู้บริหาร ร่วมการประชุมเตรียมความพร้อมการจัดงานครบรอบ 55 ปี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ครั้งที่ 1/2568 ณ ห้องประชุมทองอุไร ชั้น 4 อาคารสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

การประชุมดังกล่าว เพื่อเตรียมความพร้อมในการจัดกิจกรรมการเฉลิมฉลอง เนื่องในโอกาสครบรอบ 55 ปี ในการก่อตั้งมหาวิทยาลัย 9 มิถุนายน 2569 อาทิ งานวิทยาศาสตร์นิทัศน์ ราชภัฏลำปาง 69 งานสาธิตศิลปถิ่นมนุษย์ งานเครือข่ายบัณฑิตภาคเหนือ การจัดนิทรรศการงานวิจัยเด่น และการยกย่องเชิดชูเกียรตินักวิจัยดีเด่น การบรรยายโดย Keynote Speaker งานวิจัยเชิงพื้นที่ระดับชาติ การคัดเลือกศิษย์เก่าดีเด่นและผู้ทำคุณประโยชน์ แก่มหาวิทยาลัย โครงการกนกอินทรี และพิธีบายศรีสู่ขวัญ การสัมมนาและการอบรมเชิงปฏิบัติการศิลปินลำปาง ตลอดจนงานรวมพลังราชภัฏ การทำหนังสือที่ระลึกครบรอบ 55 ปี และการประกวดร้องเพลงพร้อมทางเครื่อง



คณะมนุษยฯ มร.ลป. จัดโครงการสานศิลปถิ่นมนุษย์ ครั้งที่ 15 "สานศิลป์ สานศาสตร์ สานการเรียนรู้ท้องถิ่น"



ผศ.สุวรรณี จันทร์ตา รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ เป็นประธานพิธีเปิดโครงการสานศิลปถิ่นมนุษย์ ครั้งที่ 15 "สานศิลป์ สานศาสตร์ สานการเรียนรู้ท้องถิ่น" ประจำปีการศึกษา 2568 เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2568 ณ ห้องประชุมเอื้องหลวง อาคาร 52 คณะครุศาสตร์ และคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ โดยมี อ.ดร.เสาวรีย์ บุญสา คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ กล่าวรายงานวัตถุประสงค์

การจัดงานในครั้งนี้ เพื่อการส่งเสริมงานด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น และส่งเสริมให้เกิดการบูรณาการ งานด้านทำนุบำรุงศิลปและวัฒนธรรมกับการเรียนการสอน นอกจากนี้ ยังมีกิจกรรมการแข่งขันทักษะ ทางวิชาการตามศาสตร์ของแต่ละ หลักสูตรที่สังกัดคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ รวมไปถึงการแสดงผลงานในพันธกิจอื่น ๆ ของคณะที่สามารถนำไปสู่การสืบสาน ต่อยอด หรือการสร้างมูลค่าเพิ่ม สร้างเครือข่ายความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัย องค์การภาครัฐ ภาคเอกชน ชุมชน ท้องถิ่น ให้เกิดขึ้น อย่างยั่งยืน โดยมีคณาจารย์ นักเรียนจาก 88 โรงเรียน ใน 11 จังหวัด เข้าร่วมการแข่งขันและร่วมกิจกรรมกว่า 650 คน





มร.ลป. ร่วมพิธีมอบเข็มที่ระลึก และมอบเกียรติบัตร แก่ผู้บริหารจากโลहित และหน่วยงานที่มีส่วนร่วมในการจัดหาผู้บริหารจากโลहित ดวงตา อวัยยะ

เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2568 รศ.ปรีดี สยสี รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา ร่วมพิธีมอบเข็มที่ระลึกผู้บริหารจากโลहित ครั้งที่ 7 16,24,48,60,72,84,96 และมอบเกียรติบัตรให้แก่หน่วยงานที่มีส่วนร่วมในการจัดหาผู้บริหารจากโลहित ดวงตา อวัยยะ โดยมี นายชุตินธร มีจันทร์ ผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง เป็นประธานในพิธี นางณัชชา มีจันทร์ นายกเหล่ากาชาดจังหวัดลำปาง กล่าวรายงาน ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ได้เข้ารับใบประกาศเกียรติคุณหน่วยงานที่ให้การสนับสนุนจัดหาผู้บริหารจากโลहित โดยมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ได้กำหนดจัดกิจกรรมการรับบริจาคโลหิต เปิดโอกาสให้คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา ร่วมบริจาคโลหิต ดวงตา อวัยยะ เป็นประจำ 3 ครั้งต่อปี การรับใบประกาศเกียรติคุณในครั้งนี้ ถือว่าเป็นการสร้างขวัญและกำลังใจให้กับผู้บริหารจากโลहित เป็นสัญลักษณ์แห่งความภาคภูมิใจ และยกย่องหน่วยงานที่สนับสนุนการบริจาคโลหิต และจัดกิจกรรมรณรงค์ให้เกิดการบริจาคโลหิต เป็นส่วนสำคัญในการส่งเสริมการบริจาคโลหิตให้เป็นไปอย่างต่อเนื่อง ซึ่งจะช่วยให้มีปริมาณโลหิตที่เพียงพอสำหรับผู้ป่วยต่อไป



คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มร.ลป. ร่วมประชาสัมพันธ์หลักสูตรแนะนำการศึกษา ในงาน "มหกรรมวิทยาศาสตร์ ตลาดวิชา" จุดประกายเยาวชนสู่โลกเทคโนโลยีและนวัตกรรม



เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2568 อ.วรินทร์ อริยวัชร ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายประชาสัมพันธ์ คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม พร้อมด้วย อ.วิรัช สว่างทุกข อาจารย์สังกัดสาขาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ นายธนพทุทธ์ เมธีวัชรโยธิน นักวิชาการศึกษา และนักศึกษา สังกัดคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมประชาสัมพันธ์หลักสูตร แนะนำ การศึกษาของคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม พร้อมทั้งนำผลงานหุ่นยนต์ควบคุมอัตโนมัติ รางวัลชนะเลิศถ้วยพระราชทาน จากสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ในการแข่งขัน “Creating and Controlling Automatic Robot Competition 2025 (CARC 2025)” ไปจัดแสดงในงาน “มหกรรมวิทยาศาสตร์ ตลาดวิชา” จุดประกายเยาวชนสู่โลกเทคโนโลยีและนวัตกรรม ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ภายในงาน มีคณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง หัวหน้าส่วนราชการ ผู้บริหารสถานศึกษาคณะครู และนักเรียนจากหลายโรงเรียนในจังหวัดลำปาง เข้าร่วมกิจกรรมกว่า 2,000 คน





คณะครุศาสตร์ มร.ลพ. ร่วมประชุมสภาคณบดีคณะครุศาสตร์/ศึกษาศาสตร์แห่งประเทศไทย

รศ.ดร.ฟิลิกส์ มอน บัวนก คณบดีคณะครุศาสตร์ พร้อมด้วย รศ.ดร.กนิษฐกานต์ ปันแก้ว รองคณบดีฝ่ายบริหาร และพัฒนานักศึกษา รศ.ดร.เกษทิพย์ ศิริชัยศิลป์ รองคณบดีฝ่ายวิชาการ และ ผศ.ดร.พงษ์วัชร พองกันทา ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัย นวัตกรรม และวิเทศสัมพันธ์ คณะครุศาสตร์ ร่วมประชุมสภาคณบดีคณะครุศาสตร์/ศึกษาศาสตร์แห่งประเทศไทย (ส.ค.ศ.ท.) ครั้งที่ 2/2568 เมื่อวันที่ 22 - 23 กรกฎาคม 2568 ณ ห้องประชุมพระพรหม ชั้น 3 โรงแรมอัคริน แกรนด์ คอนเวนชั่น กรุงเทพฯ โดยได้รับเกียรติจาก พลเอก ดาวพงษ์ รัตนสุวรรณ องคมนตรีเป็นประธานการประชุม

การเข้าร่วมประชุมในครั้งนี้ จัดขึ้นเพื่อแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ นโยบาย และทิศทางการพัฒนาหลักสูตรครุศาสตร์ศึกษาศาสตร์ระดับชาติ โดยมี ผศ.ดร.อมลวรรณ วีระธรรมโม เลขาธิการคุรุสภา และ ผศ.ดร.พลทิพย์ ทุมมาพันธ์ ร่วมบรรยายพิเศษ ในหัวข้อ “หลักเกณฑ์การรับรอง ตามประกาศคุรุสภา เรื่อง การรับรองปริญญาและประกาศนียบัตรทางการศึกษา ตามมาตรฐานวิชาชีพเพื่อการประกอบวิชาชีพ พ.ศ. 2567” พร้อมกันนี้ รศ.ดร.ประวิทย์ เจริญธรรม เลขาธิการสภาการศึกษา บรรยายพิเศษ ในหัวข้อ “Education 2040 และสภาวะการศึกษาไทย” ซึ่งมีคณะผู้บริหารจากคณะครุศาสตร์ ศึกษาศาสตร์ จากมหาวิทยาลัยทั่วประเทศเข้าร่วมประชุมกว่า 200 คน



มร.ลพ. ร่วมกิจกรรม Onsite ครั้งที่ 4 ภายใต้หลักสูตรการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสู่การเป็นนักจัดการงานวิจัยเชิงพื้นที่ (ABC Academy) ปีที่ 2



เมื่อวันที่ 21 - 22 กรกฎาคม 2568 รศ.วิไลลักษณ์ พรหมเสน รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิชาการต่างประเทศ พร้อมด้วย รศ.จิตติมา คุณยศยิ่ง ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา ผศ.ดร.รัชดาพร ทวลอารมณ์ อาจารย์สังกัดสาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ และ ผศ.ดร.สุขเกษม ลางกุลเสน อาจารย์สังกัดสาขาวิชาการจัดการธุรกิจสมัยใหม่ คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมกิจกรรม Onsite ครั้งที่ 4 ภายใต้หลักสูตรการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสู่การเป็นนักจัดการงานวิจัยเชิงพื้นที่ (ABC Academy) ปีที่ 2 ณ โรงแรม เอเซีย กรุงเทพฯ

กิจกรรมในครั้งนี้ เพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรในสถาบันอุดมศึกษา หน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคประชาสังคมให้ได้รับความรู้ ความเข้าใจ และทักษะการเป็นนักจัดการพื้นที่ที่มีทักษะครอบคลุมถึงความตระหนักรู้ถึงคุณค่านักจัดการ RDI เพื่อชุมชนและพื้นที่ได้อย่างเป็นรูปธรรม โดยได้รับเกียรติจาก ศ.ดร.เทิดชาย ช่วยบำรุง สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ประธานคณะทำงานมาตรฐานอาชีพบุคลากรด้านการบริหารจัดการวิจัยและนวัตกรรม จากคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม (สกสว.) บรรยายในหัวข้อ “เส้นทางอาชีพและมาตรฐานคุณวุฒิวิชาชีพ นักบริหารจัดการการวิจัยและนวัตกรรม (RDI Managers)” ดร.กิตติ สัจจาวัฒนา ผู้อำนวยการหน่วยบริหารและจัดการทุน ด้านการพัฒนาระดับพื้นที่ (บพท.) บรรยายในหัวข้อ ABC Academy การพลิกบทบาทนักวิจัยสู่ผู้ขับเคลื่อนการจัดการงานวิจัย เชิงพื้นที่เพื่อการพัฒนาประเทศ ศ.ดร.เสมอ ถาน้อย รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม มหาวิทยาลัยพะเยา ผู้บริหารหลักสูตร สรุปภาพรวมผลการดำเนินงานภายใต้หลักสูตรการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสู่การเป็นนักจัดการงานวิจัยเชิงพื้นที่ ปีที่ 2 (ABC Academy: Episode II) โดยผู้เข้าร่วมกิจกรรมดังกล่าวได้รับใบประกาศนียบัตรผู้สำเร็จหลักสูตร จาก ดร.กิตติ สัจจาวัฒนา ผู้อำนวยการหน่วยบริหารและจัดการทุน ด้านการพัฒนาระดับพื้นที่ (บพท.) ซึ่งมีคณะผู้บริหาร นักวิจัย เข้าร่วมกิจกรรมกว่า 100 คน

